Comprobare supradicta omnia posthac scripta vides Barboja in trallal. de iure Eccles. Universal. lib. 2. cap. 11.

S V M M A R I V M.

- 1 *Electionis fori complicitis leprosorijs.*
- 2 *Leprosoria in gravum querendo conficiantur.*
- 3 *Leprosi docuntur miserabiles.*

A R G V M E N T V M.

**Leprosoriz, num in causis propriis elec-
tionis Fori priuilegium alle-
gare possit.**

Q V A E S T I O X X .

- 1 *Regula sit competere quidem beneficium electionis fori leprosorijs, vti locis pisi.*
- 2 *Talia inquam appellari possunt, imo debet, & in effigie appellantur huiusmodi loca, quia in gratiam illorum conficiantur, qui morbo leprz perculi sunt, vt leprosum habentibus contagionis periculum evitetur, Barb. in trall. de iure Eccles. Universal. lib. 2. cap. 1. 1. 10. de Hospitalibus, Confraternitatibus, & aliis pro locis, num. 11. vbi autem de illis mentionem facere textum in cap. 2. de Eccles. adiudicand. in clem. 2. de prebend. & in clem. quia contingit de Relig.*
- 3 *Conducit à fortiori, quia leprosi ipsi dicuntur misera-
biles, Refut. de feren. proi. art. 3. glo. fin. Longis dec.
9. quaff. 2. sub num. 10.*

S V M M A R I V M.

- 1 *Electionis fori priuilegium competet Oratorio publico, men-
tientem priuata, num. 4.*
- 2 *Oratoria etiam à secularibus gubernari solita dicuntur loca pia.*
- 3 *Bona Oratoriorum, qua gubernantur à secularibus non-
possunt alienari ab ipsi solemnitatibus.*
- 5 *Oratoria, quod nam gaudet immunitate Ecclesiastica,
& num. 6.*
- 7 *Decretum S. Concil. Trident. ffs. 22. cap. 8. quanam-
Oratoria comprehendat.*
- 8 *Refutatio in integrum cui Oratorio competit.*
- 9 *Fauor cedegundino ad vendendum spellans ad Eccle-
siam, cui non competit Oratorio.*
- 10 *Ecclesia, & Oratoria, an agant iure prohymenosis.*
- 11 *Præscriptio contra Ecclesiam ficti curto per quadraginta-
ta annos, ita. & contra Oratorium.*
- 12 *Præmilia competentes Ecclesia cui Hospitali compe-
tant.*

A R G V M E N T V M.

**Oratorium, quod regitur à laicis,
an gaudeat Electione
Fori.**

Q V A E S T I O X X I .

- 1 *Regula sit competere priuilegium eligendi forum
Oratorio, quod regitur à laicis si agat pro causa
in qua illud intercede habeat proprium putat pro bonis
ad ipsum spectantibus, vel pro legaro, & simili causa, &
ita rogatus de voto respondit, & audio non vna vice pra-
dicatum*

8. Situdinum in Magna Cottia Vicaria in cassibus occurrit.
9. Siquidem talis Oratoria a secularibus gubernari solita bene dicuntur loca pia, vt dixit Rota in *Cremone Capellana* 1575. coram R.J. D. *Borboris*, vbi quod id est bona ipsorum alienari non valent abique folennitatis extrastragantes ambitiones de reb. Eccles., non alicuius de quo etiam Barz. latius decif. *Rota* & *Bonon.* 124. vbi tractat quando bona Oratoria laicis gubernari solita folennitatis in rerum Ecclesiasticarum alienatione requiritur, & emphaticus concedi possint, & in casu suo pro parte affirmativa concludit existimans illud factum esse, & Deo opino maximo, ac Beatissimi Virginis dicatum, & bona via summi congelata ex fini anima congesta, vt ad operam Ecclesie, sive Oratori necessaria, & ad diaconiū cultum, nec non ad facios apparatus, & alia Ecclesie ornamenta, ac ad pauperes fabulariados pauperesque miserables cloacadas defuriantur, nec non pro eleemosynis erogandis. Sacerdotibus ibi celebrantibus pro substantiationeque Presbyteri Recordini, Ordinarii in eodem Oratorio existentes, atq; etiam pro Fabrica ad eiusdem Oratorij commodum, & ornamentum, & alia dictum ostera, que pro diuino cultu incumbunt.
10. Declara tamen habere locum conclusionem respectu Oratorij publici, non autem priuati, quod homines in suis dominis habent, dato quod cum licentia ibi Misericordia celebraretur, quia illud ut in commodum priuatum tendens, & ad tempus deputatum ad facta ministeria, cum propria autoritate ad priuatos vires converti possit pī loci prilegio non vltur.
11. Prout sic respectu immunitatis concluditur, siquidem Oratorium publicum bene gaudet, ne ad illud consurgentes possint extrahi, ac si ad Ecclesia *Sylvestri* in summa ut verbo immunitate Parovitam, in cap. 1. de censibus num. 4. *Ital. de immunitate*, cap. 1. cap. 4. § 4. num. 2. *Peregr. in eiusdem nominis trallat. cap. 4. numero 62.*
12. At secus videmus respectu Oratorij priuati Bohie, in cap. *Eccles. de immunitate* *pract. 3. lib. 1. cap. 1. num. 4. cap. 30. num. 7. Suarez de religib. 2. cap. 9. num. 10. trac. 2. tom. 1. *Præf. de Fr. nichil decif. 102. num. 7. Farmac. in pract. criminis* *queß. 28. tr. de carceribus. Et carceratisnum. 71. Tusc. concilij. 9. num. 15. Iur. E. seqq; declarasse Sacram Congregacionem Eminentissimorum Cardinalium in Penitula immunitatis 9. Decembris 1631. fateatur Barboz. in coll. *Bular. in verb. Oratoriorum scindit. & candem opinionem probat Bonac. queß. 7. de immunitate eccles. 9. a. num. 9. vbi quod Oratorium priuata autoritate fundatum non gaudet prilegio immunitatis, etiam si Episcopatus facultatem dedit in ea celebrandi.***
13. Confert nam *Decretum Sacri Concilii Tridentini de obseruandis & cultuandis in celebratione Regno* *Regno* *sibi* *az. cap. 8.* comprehendit Oratoria in particularium diuinitatis dominis existentia, vt fuisse refutatum a *Sacra Eminentissimorum Cardinalium Congregatione in una Florentina* 1. Septembris 1615. & in *alia Coloniensis*. 1. Iulij 1616. testatur *Sellitus in scel. canonice* *cap. 18. num. 25.* secus dicens num. 21. iudicatum in eadem *Sacra Congregatione* respectu Oratoriorum publicorum, quorum iuris in publica via excat, & ad illam omnibus publicis patet accessus, nec fenestræ in illo sint, per quas in illud prospectus haberi valeant, habeantque necessaria requisita, nec iuribus Parochialibus praeditetur.
14. Hinc inferri potest refutationem in integrum, sive primum, & secundum beneficium in Regno competere Oratorio publico, at secus priuato, prout dicebatur in causa contra Iulium Pappalardum.
15. Et suorem cogendis vicinos ad vendendum pro commendo Ecclesiaram, *Gram. decif. 75. Tusc. concil. 117. Int. E. Tusc. nov. 7. renu. queß. 64. lib. 1. 7. alijs. dec. 22. Gazzarelli. dec. 38. Valerius nel concilij. 18. volum. 1. Maffrill. dec. 24. 28. Leon. de *Valentia* 90. lib. 1. Reg. *Tertia* decif. S.C. 6. vbi nos plures alligat, pariter extendit ad huiusmodi confutatoria publica, non autem priuata dicendum est iuxta tamen loci, & imminentis necessitatis qualitatem arbitrio prudentis iudicis, qui necesse fuerit, & vti litatem vno codemque tempore considerare tenetur.*
16. Prout quemadmodum Ecclesie, & loca pia non agunt iure prothomofies, nec eodem iure vivunt, protulit alij vigore *Confitimus. Regni sanctum*, idque in hac Clitate Neapol. ex confit. si Ecclesia sub it, de ure congrui, & ex R.R. Cur. Archepiscop. in *dict. Crutat. Praef. de Franch. decif. 285. ad quoniam Vulpes in praxi iudic. fori Eccles. cap. 21. num. 8. Epif. Ricc. decif. Cur. Archipscop. 180. part. 3. Galeot. *controvers. 61. lib. 1.* vbi quod de iure communali magnitudine dubium *Marsani. dispu. 8. Boer. art. 43.1. Itat. Gral. de effell. cleric. effect. a. num. 388.* multos casus distinguunt, licet paucis, & non actiue competere potest certior autem *P. Dian. trallat. 1. de immunitate Eccles. decif. 43. part. 2. at paucis, & actiue competere notat *Girard. decif. 25. num. 10.* & videndum latius *Rabba* *conf. 46.* Ita pariter, & Oratorium publicum, *Rendel. in d. confit. in verb. Ecclesie*, *num. 4. 7. hor. in Immuni priuileg. piarmon. car. cur. priuileg. 72.* qui in effectu loquuntur de Capella in qua celebratur Missa.**
17. Et ad instar *præscriptio* *canonaria* currunt contra Ecclesiam cap. de *guerra de præscript. Authenti. quas alterantes. Codice Sacrae Script. Eccl.* super quia plura illustrificamus *Praef. Ricc. decif. 1005.* vbi adducit *Papen.* inter alias artif. 1. a. 13. lib. 2. addo *Cebed. decif. Luf. stat. 82.*
18. Ita pariter, & contra Oratorium publicum, non autem priuatum talis *præscriptio* habet locum.
19. Fauer supradictis regulis, vt in tantum priuilegia competencia Ecclesie communientur hospitalibus in quantum sine publica non autem priuata *Rald. in Auth. hoc us. potestrum, veris, sed hoc queri, Codice Sacrae Script. Eccl. Eccl. Barbat. in cap. nulli, veris, & pondere subtiliter de reb. Eccles. non alien. *Valent. decif. 150. numero 12.* & alij apud Merlin. nouissime *controvers. Jurens. 65. num. 2.**

S V M M A R I V M.

1. *Oratorism, quando reputetur publicum, & num. 2.*
2. *Cappella, quando non dicatur Ecclesia, sed Oratorium, priuatum.*
3. *Oratorium ab Ecclesia qualiter differat, & vide a num. 5.*
4. *Hospital, quando sacrum reputetur, & quando profanum, num. 6. & 7.*
5. *Hospital potius presumitur laicale, quam Ecclesia- ficum.*

A R G U M E N T V M.

Oratorium, quando dicatur publicum, vel priuatum ad finem de quo supra.

Q V A E S T I O X X I I .

1. *R*egula sit ad ornatum supradictorum in antecedenti quæstione Oratorium tunc publicum reputari, vbi habet formam Ecclesie, ibique celebrantur Missam, & ad illud communis patet aditus, ita probat Barz. decif. 124. num. 5.
2. Et publicum Oratorium presumi, quando habet campanam publicam, ad causam sonum omnes fidèles liberè possunt concurrere ad audiendum Missam, & ad illi orandum Decan. in trall. *criminis lib. 6. cap. 25. numero 29. tom. 1. Tusc. concilij. 53. num. 24. Int. I. vbi testatur de coramuni, referat, & sequitur nouissime *Peregr. in trall. de immunitate ecclesie* cap. 4. n. 63. vbi annuit ad malum magis proce-*

- procedere, si fuerit benedictum, iuxta Rituale Romanum iussu Felicis recordacionis S.D.N.Pauli Papa V. editum in anno Domini 1614. sub Rubrica *Ritus benedicendi novam Ecclesiam, seu Oratorium publicum, ut ibi Sanctissimum Missa Sacramentum celebrari posse, vel habeas altare lapidatum immobile consecratum.*
- 3 *Inde Marcius decr. 3. ann. 2. recendet in causa suo Capellam de qua erat controveneria non esse Ecclesiam, cum non esset consecrata, neque dotem haberet constitutam, vt requiratur, cap. nem. 1. de consecr. diff. 1. Feder, de Sen. conf. 130. sed esse Oratorium priuatum, cum in solo Monachorum esset coqufruchium, & eorum edibus incorporatum, & ad illud nonni per aedes, in quibus hospitium erat constitutum dabatur accessus, quod indicum putauit esse certum ad demonstrandum illud esse priuatum Oratorium.*
- 4 *Differunt inquam Oratoria ab Ecclesia, vt apud Ital. in tract. de immunitate Ecclesie lib. 1. cap. 9. 4. num. 3. Remig. de Gonfimilis tract. ampliat. 2. num. 7. quod in Oratorio non debet Missa celebrari in magnis solemnitatibus, c. si quis etiam de consecr. diff. 1. in Ecclesiis vero sic item, quia Ecclesia docturatur, Oratorium verum non.*
- 5 *Quare nouissime P. Leon. in sua tract. de officio Cappellani, que fil. 2. num. 10. ex decr. Rot. apud ipsum recendit Ecclesiam esse, & non oratorium cognosci si habeat docem campanile, vel percipiat decimas, aut primicias.*
- 6 *Conducit ad corroborationem supradictorum illud simile de Hospitali, quod tunc factum reputatur, si ha-*
- beat formam Ecclesie, & in eo sit altare, sine Oratorium confacratum cum campanile, & campanis, quibus cues vocentur ad rem Sacram aliaque Divina officia audienda publice invocare, in cisterne distenti de donat. Archib. in c. nem. deconsecr. diff. 1. Felin. in c. de quarta prae. Cr. Gutiér. canon. q. lib. 1. c. 35. nn. 20. Maillard. qui concordantes coadunat in tract. de probab. concil. 869. Menoch. de presumpt. lib. 3. praesumpt. 133. nn. 50. Sanc. de marina. lib. 9. diff. 15. num. 39. Bartola de peteti. Episcop. alleg. 75. num. 5. p. 3. Merlin. contrarie. seren. 65. num. 7. vbi exitimauit, 6 ut his deficiencibus lignis, & coniecturis Hospitalie fidicandum sic prophanum, & priuatum, quantumcumque in eo Hospitalitatis, aliisque opera pia exercerentur, et Bald. in d. l. si quis ad declinationem, Alexand. confil. 120. num. 3. lib. 1. lai. confil. 218. Cur. sum. confil. 1. vel falcinale esse prouidendum Rimi seu. confil. 86. Feder. de Sen. confil. 125. Magon. decr. 61. nn. 15. addo Mar. Amensis. var. 8 rejal. lib. 1. rejal. 1. 4. prout in dubio Hospitalie potius prouidentia laicale, quam Ecclesiasticum docuit Glos. quam sequuntur ibi Imel. Abb. & Anchur. in clement. per litteras de prebend. Moberian. decr. 18. de causa posse. & propriet. Rata divers. decr. 725. part. 1. & decr. 1544. 3. & alibi apud Genz. al. in regn. 8. Cancellaria de mensibus, & Alter. glos. 1. 5. 4. numer. 24. vbi alios adducit concordantes.
- Er per has paucas quæstiones impositus fit finis huius Secundæ Sectioni, ad laudem omnipotentis Dei, eisq; Sanctissime Matris, Amen.